
 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku na dodávky „Leasing 
automobilů Moravian Science Centre Brno, p.o.“ 

 
zadávanou jako zakázka malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Podle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), si Vás dovolujeme vyzvat 
k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky na dodávky „Leasing automobilů Moravian 
Science Centre Brno, p.o.“.  
 
1. Údaje o zadavateli: 
Název:   Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace,  
Sídlo:   Brno, Křížkovského 554/12, Brno 603 00  
Zastoupený:  Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem 
IČ:    293 194 98 
Kontaktní osoba: Mgr. Lukáš Richter, ředitel 
Telefon:  +420 725 078 997 
E-mail:   lukas.richter@vida.cz  
  
 
2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je operativní leasing dvou automobilů, kde jeden je osobní 
a druhý užitkový, homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle následující specifikace. 
 
 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (minimální konfigurace): 
 

automobil „osobní“ celkem jeden kus  
 

• karoserie pětidvéřová, pětimístná,   
• rozvor min. 2600 mm, délka min 4300 mm 
• motor vznětový, min. čtyřválec 
• objem motoru min. 1500 cm3 
• exhalační norma EU5 
• výkon motoru min. 75kW 
• objem palivové nádrže min. 55 l 
• převodovka mechanická, min. šestistupňová 
• disky z lehkých slitin   



 
• airbag řidiče a spolujezdce 
• ABS, ASR, ESP 
• přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem (palubní počítač) 
• dálkové ovládání centrálního zamykání 
• klimatizace s elektronickou regulací 
• vyhřívaná přední sedadla 
• elektricky ovládaná zrcátka 
• elektrické ovládání oken min. vpředu 
• multifunkční volant s ovládáním rádia 
• rádio s CD přehrávačem 
• příprava pro telefon s Bluetooth GSM III (včetně držáku na mobilní 

telefon) 
• min. zadní signalizace vzdálenosti při parkování 
• chrániče prahů a boční lišty 
• imobilizér, případně alarm s hlídáním vnitřního prostoru 
• lak bílé barvy 
• vkládané tkané koberce 

 
 
automobil „užitkový“ celkem jeden kus  
 

• karoserie čtyřdveřová, případně pětidveřová, min. čtyřmístná   
• rozvor min. 2 600 mm 
• motor vznětový případně zážehový, min. čtyřválec 
• objem motoru min. 1450 cm3 
• exhalační norma EU5 
• výkon motoru min. 55 kW 
• objem palivové nádrže min. 50 l 
• převodovka mechanická, min. pětistupňová 
• airbag řidiče a spolujezdce 
• boční airbagy vpředu 
• ABS, ESP 
• dálkové ovládání centrálního zamykání 
• klimatizace  
• rádio s CD přehrávačem  
• lak bílé barvy  
• vkládané tkané koberce 
• Flexi sedadla 
• vana do zavazadlového prostoru 
• podélné střešní lišty, příčné střešní tyče 
• tažné zařízení 

 
 



 
Další požadavky na předmět veřejné zakázky (jedná se o požadavky na automobil „osobní“ i 
„užitkový“): 
• automobil bude vybaven zabezpečovacím systémem proti neoprávněnému užití 

spočívajícím v zablokování řadicí páky v poloze zařazeného rychlostního stupně; 
• součástí dodávky bude příslušenství spočívající v povinné výbavě motorového vozidla 

podle ustanovení vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 
o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích; 

• automobil bude bez jakýchkoliv reklamních či jiných nápisů nebo vyobrazení;  
• automobil musí být nový, vyrobený nejpozději ve druhé polovině roku 2014; 
• minimální servisní interval musí být pro automobil sjednán jako doba, po kterou bude trvat 

ujetí 20.000 km od předcházející servisní prohlídky nebo ode dne přechodu vlastnického 
práva ke každému automobilu podle kupní smlouvy uzavřené k realizaci předmětu veřejné 
zakázky dle této výzvy, omezena minimální horní hranicí 2 roky.  

• nájezd minimálně 20 000 km/rok na každé vozidlo 
• havarijní pojištění se spoluúčastí 10%, min. 10 000 Kč 
• povinné ručení, limit na zdraví 100 mil. Kč, limit na majetek 100 mil. Kč 
• pojištění skel s limitem 20 000 Kč 
• pojištění právní ochrany 
• silniční daň 
• poplatky za rádio 
• přihlášení a odhlášení vozidla 
• dálniční známka po celou dobu užívání 
• letní pneumatiky včetně disků z lehkých slitin 
• zimní pneumatiky včetně plechových disků, případně disků z lehkých slitin 
• servisní náklady 
• případné další náklady 

 
Kód CPV: 34110000-1 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.500.000,- Kč vč. DPH na dobu 5 let. 

 
3. Doba plnění: 
• zahájení poskytování plnění je ke dni uzavření smlouvy; 
• dodání automobilů nejpozději do 8 týdnů ode dne uzavření smlouvy; 
• předpokládané ukončení poskytování plnění je do 60 měsíců ode dne převzetí automobilů.  
 
4. Místo předání plnění: 

Místem předání plnění je sídlo MSCB, p.o. na adrese Křížkovského 554/12, 603 00 
Brno.  

 
5. Zadávací dokumentace:  
 Zadávací dokumentace je přílohou této Výzvy k podání nabídky a je přístupná 
v elektronické podobě na profilu zadavatele na adrese   
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00003539 
  



 
6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 
 Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených 

v ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) – h)  a j) – k) zákona o veřejných zakázkách. Splnění 
základních kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje prokázat předložením 
originálu nebo úředně ověřené kopie čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče. 

 
Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených 
v ustanovení § 54 písm. a) a b) zákona o veřejných zakázkách.  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán; výpis bude předložen v originále 
nebo v kopii s ověřením pravosti, přičemž nesmí být k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek starší 90 kalendářních dnů;  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v originále nebo v kopii s ověřením 
pravosti; takovým dokladem se rozumí zejména doklad o oprávnění provozovat 
živnost podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky. 

 
7. Způsob hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek bude provedeno dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 
podle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona o VZ. 

8. Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 4. 2015 v 11:00 hod. 

 
9. Místo a doba pro podání nabídky: 

Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu MSCB, p.o. (VIDA science centrum) na 
adrese Křížkovského 554/12, 603 00 Brno.  

Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese MSCB, p.o. (VIDA 
science centrum) na adrese Křížkovského 554/12, 603 00 Brno, kancelář ředitele centra  

Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek podle 
čl. 8. této výzvy. 
 
10. Otevírání obálek s nabídkami: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 10. 4. 2015 v 11:15 hod., a to v zasedací 
místnosti ředitele MSCB, p.o. v budově VIDA science centra, Křížkovského 554/12, 603 00 
Brno 

Otevírání obálek se budou účastnit členové hodnotící komise pověřené výkonem funkce 
komise pro otevírání obálek a osoba zajišťující administrativu komise. Za každého uchazeče, 
který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněny účastnit se otevírání obálek 
s nabídkami maximálně dvě osoby. Uchazeč se může účastnit otevírání obálek prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat jeho jménem nebo může být zastoupen zástupcem. Osoba oprávněná 
jednat jménem uchazeče se prokáže průkazem totožnosti a aktuálním výpisem uchazeče z 
obchodního rejstříku ne starším 90 dnů. Zástupce uchazeče se prokáže svým průkazem 



 
totožnosti, aktuálním výpisem uchazeče z obchodního rejstříku ne starším 90 dnů a plnou mocí 
podepsanou osobami oprávněnými jednat jménem uchazeče. 

Nabídky budou otevírány ve stejném pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. 
Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise 
neotevře a zadavatel oznámí uchazeči, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty                      
pro podání nabídek. 

 
V Brně dne 1.4. 2015 
 
Lukáš Richter 
Ředitel  
Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
 
 


